
   ～新年度を迎えるにあたってのお願い～ 

【アフタースクール】 

 

English Preschool Baby Bach 

2024年 4月 

 

以下、入会規約より重要な部分を抜粋しております。 

 

 

1. 退会時は前月 10日までにお申し出いただくことを徹底しております。 

規定の期間を過ぎた場合は、お月謝が発生致しますことをご承知おきください。レッスンの回数を変更

する場合は、1か月前にお知らせください。 

【例 3月末で退会したい場合、2月 10日、9月末で退会したい場合、8月 10日】 

 

2. 月謝、指導関連費等、一度お支払いいただいた費用に関しましては、どのような理由に関わらず一切ご

返金はできませんのでご承知おきください。 

 

 

3. レッスン後のお迎えですが、時間厳守でお願い致します。 

 

 

4. お引越しや退会者等の理由でクラスの生徒数が減少した場合（3名以下）、クラスの存続が難しくなり

ます。他のクラスへのご変更をお願いする場合がありますのでご承知おきください。アフタースクール

は生徒数が減少した場合（3名以下）、担任が 2名ではなく、ネイティブ講師だけになる場合がありま

すので、ご了承ください。 

 

 

 

以上、すべての皆様に気持ち良くベイビーバッハに通っていただくためのルールとご理解いただきまし

て、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

                     

 

 

 



2024年度 お振替について 

 
今年度もお振替は回数制限を設けないこととし、お休みした分お振替いただけます。 

 

皆さまに平等にお振替をお取りいただくために、以下のルールに沿ってお振替をしていただき

ますようご協力をお願い申し上げます。 

お休みのご連絡は、必ず LINEでお願いいたします‼ 

ご連絡はレッスン開始前までに‼ 

 

〇お休みのご連絡は、レッスン開始時刻までに Lineにてご連絡ください。レッスン前は慌ただし

いため、お電話でのご連絡はご遠慮ください。 

 

〇レッスン開始時間を過ぎてのご連絡の場合、お振替はできません。 

 

〇ご連絡のない欠席の場合は、お振替はできません。 

 

〇お振替のご予約は最大 2回までとなります。 

 

〇お振替のご予約変更は 1回のみとさせていただきます。お振替のお振替に休んだ場合は、消

化したものとなります。 

 

〇これまで通り、前期分のお休みのお振替は、9月末で消滅します。後期分のお休みのお振替は

3月末で消滅します。 

 

〇年度を超えてのお振替は、どのような理由に関わらず一切お受けできません。 

  （特に 3月中のお休みに関しましては、お気を付けください。） 

 

〇退会後のお振替は、どのような理由に関わらず一切お受けできません。 

 

〇ご返金での対応は一切しておりません。 

 

 

 

 ★これまでの経験を踏まえ、上記のルールを設けさせていただいております。皆さま平等にお

振替を取っていただきたいため、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 



オートロック入室、退室のしかた 

【入室のしかた】 

１） ブルーボタン（左下）を 2回押す 

２） パスワード入力 

３） パスワードのあと、＊（左下ボタン）を 1回押す 

４） 開錠 (開くまで数秒お待ちください。) 

★間違えてパスワードを入力した場合は、＃ボタン（右下ボタン）を押した後、  再度パスワードを入

力してください。 

 

【注意事項】 

１） レッスンまでの待ち時間、お手洗いに行きたい時は、スタッフに許可を得る必要はありませんので、ご

自由にパスワードでご入室いただき、保護者様と一緒にご利用ください。レッスン開始時間までは保

護者様の管理のもと、一緒にお過ごしください。 

 

２） レッスンが始まる時間から１０分間ドアは開錠のままといたしますが、１０分後は施錠いたしますのでご

自身で開錠しご自由にご入室ください。 

 

３） 別の方がお迎えに来る際は、事前に入室方法をお伝えいただき、ドアフォンを押すことは極力お控えく

ださいますようお願い申し上げます。 

 

４） 皆様にお伝えしているパスワードで入室できる時間帯は、        

月曜日から金曜日９：４５～１９：００までの営業時間のみとなります。 

 

【退室のしかた】 

１） Open/Closeボタンを押してドアを開ける 

２） ドアが閉まったあと、約５秒後自動施錠します。 

 

【つまみ】 は、触らないようご注意くさい！ 

ドアを閉めていただく際は、‟ガチャ“と音が鳴るまでしっかり閉めて頂きますようお願いします。 

Open/closeのボタンを押しますと、自動につまみが動きます。 

 

 

 

 

 

 



駐車場ご利用について 

【小学生（ラーニングワールド、スピーキング、グラマークラス】 

English Preschool Baby Bach 

 

＊バッハの駐車場は、向かって左側、縦列で３台分です。 

右側は、ご利用いただけませんので、お停めになりませんよう、お願いいたします。 

 

＊ご利用の際は、３台ずつ入れ替わるようにしてご利用いただいておりますのでご協力をお願いいたしま

す。始めの３台がすべて出たら、次の３台が入るという形です。 

 

＊講師による石田街道までの送りは致しかねます。 

 

【5分以内の駐車】にご協力をお願い申し上げます。 

レッスンをご見学される際は、 

近隣の駐車場をご利用いただきますようご協力をお願いい致します。 

 

送迎に関するお願い 

★お子様のお迎えは時間厳守でお願い致します。 

★路上駐車は、絶対にしないでください。お隣のビルの管理業者から強く言われております。 

★通常お迎えに来ない方（お父様、ご祖父母、ファミリーサポートさん等）がお迎えに来る際は、駐

車場の使い方、カギの開け方をしっかりとご説明くださいませ。 

★駐車場でお子様が大声で遊ぶ行為は、お隣のビルからの苦情の原因となりますので十分お気を付け

ください。 

★保護者様同士のお話は、駐車場内ではお控えください。（5分以上となる恐れがあるため） 

★駐車場、駐輪場で起きた事故やトラブルに関しましては、一切責任を負えません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



写真撮影・掲載の承諾書(2024年度) 
English Preschool Baby Bach 

 

平素よりベイビーバッハに格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、当スクールでは生徒の活力ある姿を、広く内外に広報することによって、 保護者の皆様をはじめ、

地域の皆様やメディアなど多くの方に当スクールの目指す活動内容をより深く理解していただきたいと

考えています。特に保護者の皆様には、レッスン内でどのような活動をしているかを見て頂けるよう、生

徒の皆様の写真・映像等を発信したいと考えています。お名前やご住所等身元が分かるようなことは一切

ありません。また上記の目的以外に使用する事もございません。 現時点で、すでに使用しているものも

ございますが、併せて下記の媒体に個人が写っている写真等を掲載することをご承諾いただきたいと思い

ます。趣旨をご理解のうえ、下記の同意書をご提出いただきたいと思います。お手数お掛けしますが宜し

くお願い致します。  

 

⚫ ホームページ 

⚫ 玄関の電子看板 

⚫ フリーペーパーやチラシ 

⚫ パンフレット 

⚫ インターネット媒体(ブログ、Facebook、Instagram、YouTube 等を含む SNS) 

            

令和  年   月   日 

 

上記について、掲載することを（  同意します     同意しません   ） 

＊どちらかを〇で囲んで下さい。  

 

 生徒氏名                          

 

保護者氏名                         

 

※承諾を頂いた場合、退会された場合でも、すぐには写真掲載をやめることができませんのでご了承ください。 

 

※こちらは印刷してお渡しをいたします。ご記入の上ご提出をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


